AI[MI/IHI/ICTPAIII/IH MYHI/IIII/IHAJII)HOI"O PAHOHA
«YJIbSIHOBCKUM PAVIOH» KAJTYKCKOM OBJIACTHA

or 21052021

INIOCTAHOBJIEHHME
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O BHeceHHH H3MEHEHHI B MyHHLIHNAJILHYIO IPOTPAMMY
«Iloamep:kKa H pa3BHTHE MAJIOTO H CPEIHEro

NpeAnpuHUMATENbCTBA B

MYHHIHNAJILHOM paiioHe «YJIbAHOBCKHIl paiion»

N

C mespto co3janus YCIOBHE IS PAa3BUTUS MAJIOTO M CPEJHEro IIpeIIpHHAMATEILCTBA HA
TEPPUTOPHH «YJIBSHOBCKOTO DaiOHa», aIMHHHCTPALMS MYHHIHUIANLHOTO paiioHa «YIIbSHOBCKHIA

paiiony,

ITOCTAHOBJISIET:

1 Brectn cienyiomme u3MeHEHHS B MYHHIMNANbHYIO mporpammy «Ilomiepikka M pasBHTHE
MAJIOTO ¥ CPEJIHETO NPEeNPUHIMATEIIECTBA B MyHHLUIIATBHOM paifioHe « YIIbIHOBCKHI paifoH»:

Haumenosanne MEPOTIPUATUSA

DUHAHCHPOBAHKE M0 FOAAaM B THIC.py6.

2018r

2019r | 2020r | 2021r | 2022r | 2023r | 2024r | 20257

2026r

2027r

[TpenocraBneHne

cybcuaumit u3 cpencts Gromxera MP
"V bsiHOBCK M paiion”

B paMKax peajiM3aliy OTACTbHBIX
MEPONPUATUI

MYHULMIAILHON MPOrpaMMbl
«[Tomnepxka U pasBuUTHE

MaJjloro u CpefHero
NPEANPUHUMATENbCTBA

B MYHHIUINIAJILHOM palioHe
«VIIbSIHOBCKHUI1 paiiony

3 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

HmymecTBeHHas moaaepxka
cy6nektoB MCIT 1 caM03aHsATBIX
Ipa)XJaH B BUJE Nepeadyu B apeHIy
MYyHULHUNAJIBHOIO UMYLLIECTBA, B
TOM YHCJIE 36MEJIbHBIX YYaCTKOB
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- 0,00 0,00 0,00 0,00
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0,00

0,00

2 JlaHHOE MOCTAHOBJICHHE BCTYII

I'naBa agMuHHCTpanun

MP «YnbsiHOBCKHIi paiioH»
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[Tpunoxenue
Kk [TocTaHOBJIEHHIO AAMHHUCTPALMH
MYHHLHUIIAJBHOIO paioHa
«YNIbSHOBCKHIi paiion»"
0129.08.2017r. Ne 331

TTACTIOPT
MYHULMITAJIBHO [IPOTPAMMBI

B penaxkuuu ¢ u3MEHEHHAMH IOCTAHOBIECHUE aaMHUHKUCTpanun MP «VibsHoBckuit pation» (Nel8 ot
09.01.2018, Ne552 ot 29.12.2019, Ne450 ot 10.12.2019, Ne490 ot 23.12.2020, Ne13 ot 11.01.2022,

Nel34 ot 21.03.2022)

HaunmenoBanue
5 ITorepaka 1 pa3BUTHE MAJIOTO M CPEIHEro MPeAPUHUMATEILCTBA B
MYHHUIUAJIbHOM 5 e
MYHHUIUIIAIBHOM palioHe « YIBSTHOBCKHN paifoH»
NPOrpaMMBblI

3aKa3unk IIporpaMMaI

AJIMAHHMCTPAMX MyHULUIIAJIBHOTO paiioHa « YIbSIHOBCKHU paomHy»"

PazpaboTtunk mporpamMmbl

Otzen 1o 3KOHOMHKE, YIPABJICHHUIO HMYIIIECTBOM U 3€MEIBHLIM
OTHOLIEHUSAM agMuHKCTpanuud MP « Y IbssHOBCKUH paitomy

WcnonmauTenb IIporpaMMBaI

AJIMHHHUCTpaIHs MyHUIIMIAIBHOTO palioHa « YIbIHOBCKHN paiOH»

[lenp MyHUIUTIATBEHOMN
IIPOrPaMMBbI

Cosnanne GnaromnpusiTHBIX YCJIIOBHUHM Ui YCTONYMBOTO pPa3BHTHS
NpPEANPUHUMATEIbCTBA,  IOBBIIICHUE  COLHAIBHO-3KOHOMUYECKOH
3} HEeKTUBHOCTH €ro AesITeIbHOCTH

3aaud MyHUIIUTIATBHOM

IpOrpaMMBbI

- cosgaHue d3(GEeKTUBHOW HOPMATHBHOM MpaBOBOH  0asbl,
CTHUMY/IMPYIOLIEH pa3BUTHE MaJOro M CPEIHEro MpeArpHHAMATEIbCTBA
Y POCT HAJIOTOBBIX IIOCTYIUICHUH OT €ro NeATEIbHOCTH,

- pa3BUTHE HH(PACTPYKTYypHl IONIACPXKKH MaJOTO W CpEIHEro
IpeIIPUHUMATENIbCTBA;

- OJIEPKKA HAYMHAIOIIUX [IpeIIIpUHUMATEIICH;

- obecrieueHre KOHKYPEHTOCHOCOOHOCTH CYOBEKTOB MAJIOro H
CpEIHETO NPEeANPUHIMATETHCTBA,

- COAEWCTBUE MPOABHKCHUIO IIPOIYKIIMH MAJIBIX IPEANPHITUN Ha
PETHOHAIBHBIA M MEXPETHOHAJBHBIM PBIHKH, Pa3BUTHE BHICTABOYHO-
SApMapOYHOM JIEATEIILHOCTH;

- obecreueHne 3aHsITOCTH HACSJICHHS M Pa3BUTHE CAMO3aHATOCTH.

LleneBble HHIUKATOPEI
peanu3anuu
MYHUIUIIATBHON
IIPOrpamMMBbl

[Toayiepkka MajIoro U CpeHero MpeAnpHHUMATEIbCTBA
&

Cpok peanuzanuu
MYHHUIUIAIBHON
IPOrpamMMBbI

2018-2027 r.r.

O6peM puHAHCHPOBAHHUS

2018r. - 26,0 TBIC.pYO.
2019r. - 35,0 TBIC.pYO.
2020r. - 35,0 TBIC.pYyO.
2021r. - 0 TeIC.pYO.

2022r. - 35,0 TBIC.pYO.
2023r. - 35,0 TBIC.pYO.
2024r. - 35,0 TBIC.pYO.
2025r. - 35,0 TBIC.pYO.
2026r. - 35,0 TBIC.pYO.
2027r. - 35,0 TBIC.pYO.




’ ’/

XapakTrepucTuka npoodsjemMsl

Maneii u cpepgHuii Ou3Hec, SBJSISICH HEOTHEMJIEMOM YacThlO PHIHOYHOM
SKOHOMMKH, HE TOJIIBKO YCTOMYUBO COXPAHSIET NOCTUTHYThIE IMO3HUIIUHU, HO U C KaXKIBIM
roZoM YyCHJIMBAaeT CBOE€ BIUsSHUE Ha (GOPMHUPOBAHHE OOIIMX IKOHOMHYECKHX
II0Ka3aTesIe B pa3IMYHbIX OTpacisiXx skoHoMuku MP "V ibsiHOBCKHi paiioH".

3a mpoulenliee BpeMsi Majloe U CpefiHee MpeapHHUMATENLCTBO C(HOPMUPOBAIIOCEH
U 3asBHJIO O ce0e KaK O JUHAMUYHO Pa3BHBAIOIIEMCSI CEKTOpe SKOHOMHUKH, HaIeKHOM
HajioroobnaraeMoii 6a3e U peaJlbHOM UCTOYHHKE CO3IaHUs HOBBIX PabOYUX MECT.

OO6mee KONMMYECTBO 3aHATBIX B MalloOM M CpeJHEM CEKTOpe JKOHOMHKH
YBEJIMYMBAETCS.

Opnnaxo, HECMOTpSI Ha HIOJIOXKUTEINIBHYIO JUHAMUKY pa3BUTHUS
IpEeINPUHUMATENIbCTBA, [POBEAEHHbIE pabOThl MO JUATHOCTUKE COCTOSHHUS Majoro
IPEANPUHUMATENLCTBA B palioHe 0003HAUYW/IM CYIIECTBYIOLIHE MPOOJEMBI IS €ro
JaJIbHENIIEro pocra, a UMEHHO:

-  HECOBEPIIEHCTBO M  HENOCTOSIHCTBO HOPMATHBHOM  IpaBOBOW  0as3bl,
perynIupyromei npeIpuHUMATENbCKYIO IEITeIbHOCTE;

- OrpaHHWYEHHLIE BO3MOXHOCTH IIpUBJICYEHUS (UHAHCOBBIX PECYpCOB IS
CYyOBEKTOB IIPeIIIPUHUMATEIIHLCTBA,;

- HENOCTaTOYHOE  pa3BUTHE  UHOPACTPYKTYphl  MOAIEPXKKH  MAaJoro
IPeANPUHAMATENLCTBA U €€ HECKOOPANHUPOBAHHAS IeSITEIIbHOCTE;

- HeOOECIIEYeHHOCTh CYyOBEKTOB IpeNPHHUMATEIBCTBA IMPOU3BOIACTBEHHBIMU
IUIOLIAASMU U 3€MEJIbHBIMU YYaCTKaAMU;

- HEJIOCTATOYHBIH YPOBEHb COLIMANIBHBIX TapaHTUl ik paOOTHUKOB.

MynununaneHas nporpamMa "llonnepxka U pa3BUTHE Maloro H CpeIHEro
NpeNNpUHUMATENIbCTBA B MYHMIMIIAJIBHOM paioHe "YIIbSIHOBCKM paiioH" (manee -
[Iporpamma) paspaboraHa B cooTBeTcTBUU ¢ DenepaibHbIM 3aKoHOM 0T 24.07.2007 N
209-®3 "O pa3BUTHM MaJIOrO M CpEeIHEro MpearnpUHUMATENLCTBA B PoccHiicKoil
®enepanun” 1 3akoHoM Kamyxckoit obmacta ot 04.05.2009 N 543-03 "O passuruu
MaJloro ¥ CpeHero npeAnpuHuMarenscTsa B Kanyxckoit o6mactu".

Iesn, 327241 1 MEpPONPHUITHSI NPOrPAMMbI, CDOKH H TAIbI €€
peajiu3aiiii, pecypcHoe obecredyeHue

1.1. LlenssMu mporpaMMBl SIBJISFOTCS:

- Cospganume  OnaronpusITHBIX  yCJIOBHM Ui YCTOMYMBOIO  Pa3sBUTHs
NpeANpUHUMATETBCTRA, MOBBILICHHE COLIMAJIBHO-3KOHOMHYECKOM
3(QQEKTUBHOCTH €T0 AeSITENEHOCTH.

1.2. Jlns mocTkeHMsl NOCTABICHHBIX lieNell HeoOXOOMMO pelleHHe CIeMyOIHX
3aja4:

- Cosnanne >(QQexkTUBHON HOPMATUBHOW MpPaBOBOM 6asel, CTUMYIUPYIOLIEH
Pa3sBUTHE MaJIOr0 M CPEIHETO NPEANPUHUMATENBCTBA U POCT HAJOTOBBIX MMOCTYILICHHIA
OT €ro JesITeIbHOCTH,

- pasBuTHE  MHQPACTPYKTYPBl  IIOJJEPXKH  Majoro MW  CPEJHEro



HNPpEANIPUHUMATEIBECTBA;

- IOANCPIKKA HAUUHAKOIIUX HpelIHpHHHMaTeﬂeﬁ;

- ofecneyeHue
IPEeAIPUHUMATEILCTBA;

KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTHU

CyOBEKTOB Majoro u

CpeaHero

- COZIelicTBUE IIPOABMIKEHHUIO MIPOAYKLIMH MaJIbIX HpeI[HpHHTI/Iﬁ Ha peruoHajbHBINA U
MEXXPEruOHaJIbHBIN PBIHKH, pa3BUTUE BBICTaBOqHO-HpMapO‘IHOfI ACATCIIBHOCTH,
- obecnieuenue 3aHATOCTH HACEJICHUS U Pa3sBUTHEC CaMO3aHATOCTH.

Ilnanupyemblie nokasarenu 3¢peKTHBHOCTH peain3anuu NporpaMmel

ObecrieueHue

YCTOMYHBOTO

PasBUTH  MaJioro

IIpEeANpPHUHUMATEIILCTBA

B

MYHULUIIATBHOM paiioHe «YIIbSHOBCKUH paiiOH» C YBEIMYEHHEM KONHYECTBA MAJIBIX
NPEANPUITHHN U OOILEH YHUCIEHHOCTH 3aHITHIX B MAJIOM IPEINIPUHUMATEILCTBE;
-~ YBCJIMYCHHC HAJIOTOBBIX IOCTYIUIEHHH B OIOMKET paiioHa OT AesSTeNbHOCTH

MaJioro NpEANIPUHHAMATEIILCTBA, HNEPCIICAIINX Ha CIIeIHAJIbHbBIE HAJIOTOBLIE PEXHUMEIL,

- YBEIM4eHHEe 000pOTa MaJIbIX MPEANPUSITHIL.

OG6wnii 06bem pecypcos, HeoGXOMUMbBII 1151 peajiu3alHy NPorpamMmel,

Hctoynuk

(GuHaHCHpOBaHMS

U ero o00CHOBaHHeEe

IpOrpamMmbl -

00pa3oBanus « YIbSIHOBCKUN paiiomHy»

MEpONPHUATHI 1 00beMbl ((MHAHCHPOBAHHS IIPOTPAMMEL «[lognmepxka u pazsBuTHe

ITepedens

OrOmXKeT

MaJIoro u CpeaHero I[IpeANTPpUHUMATEIILCTBA B MYHHUIIUITAJIBHOM paﬁOHe

«YIIBSTHOBCKUI palioH»

MYHHUIHUIIAJIBHOTO

HanmenoBanue meponpustus

DHHAHCHPOBAHUE MO TOLAM B ThIC.pYG.

2018r

2019r | 2020r | 2021r

2022r

2023r | 2024r | 2025r

2026r

2027r

[IpenocraBnenue cy6euanmii
CyOBbeKTaM Maloro u
CpenHero
NpeANPUHUMATENbCTBA,
OCYIIECTBIIAIOILMM BJIOKEHHS B
OCHOBHBIE CpeICTBa U
npuoOpeTeHue
obopynoBanwus, Ha
KOMITCHCALIMIO YacTH 3aTpar,
CBSI3aHHBIX C YIUIATOM
NPOLIEHTOB IO KPEAUTAaM,
TIOJIy4Y€HHBIM B POCCHHUCKUX
KPEIUTHBIX OPraHu3aUMsX, U
JIM3UHTOBBLIM JI0TOBOpaM

0,0

0,0 0,0 0 10,0

10,0 10,0 10,0 10,0

10,0




\ OcBelleHye MpeANpHHIMATETCKOI
JESTETbHOCTH B CPENCTBAX
MaccoBoi MH(popMaruu,
myOnuKaLys MaTepuasoB Mo
MajioMy U CpeIHeMY
NpeANPUHUMATEIILCTBY

0,0

0,0

35,0

30

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

[TpoBeneHne exeroqHoro
KOHKypca "Jlyqmuit
npeAnpUHUMaTes roga”

26,0

0,0

0,0

15,0

15;0

15,0

15,0

15,0

15,0

[TpoBeneHue KpyriibIX CTOJIOB,
BCTpeY C MpeANpUHUMATEIISIMHU C
NpUIJIALICHUEM MpeCTaBUTeNeH
roc.oHa noaiepKKU
npeanpuHUMaTenbcTBa Kamyxckoi
obaactu

0,0

0,0

0,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

[TpoBeneHue BEICTABOUHBIX U
SPMapOYHBIX MEPOMPUSATHIL C
ydactreM cyobexToB MCII

35,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[TpenoctaBneHue

cybcunuii u3 cpencts Gromkera MP
"V IbSHOBCKUIt paifoH!

B PaMKax peaJlu3allii OTAEIbHBIX
MEpPOIPUATUN

MYHHULUNAJIBHONW MPOTrpaMMBbl
«[Topnepxka u pazsutre

MaJjioro ¥ CpPEHEro
NpEANPUHUMATENBLCTBA

B MYHHLHIIAJbHOM palioHe
«YIIbTHOBCKUH paoH»

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HmymecTBeHHas noanepxka
cyonextoB MCII 1 caMO3aHATBIX
rpakJiaH B BUJE MEpeavy B apeHay
MYHHULUINAJIBHOTO UMYILECTBA, B
TOM YHCJIE€ 3€MEJIBHBIX Y4aCTKOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BCEI'O

26,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

Cucrema ynpaBJiieHHs peajin3aiueil mporpaMmmel

Obmiee pyKOBOACTBO U KOHTPOJb 33 KCIIOJHEHHWEM IPOTPAMMBI OCYILECTBISIOT

OTACT IIO 3KOHOMHKE

ynpaBJ'IeHI/IIO. MYHUIHUIIAJIbHBIM HMYLICCTBOM H 3C€MEJIbHBIM

OTHOIIEHHUSAM M OTAEN OyXraJTepCKOro ydeTa M OTYETHOCTH aJMHHHCTpanud MP
«YIbIHOBCKMH padion»" (nanee - otaensl). OTHenbl YTOUHSIOT ITOKA3aTeNd ¥ 3aTPaThl
10 MEPONPHUATHIM IIPOrPaMMBbl, MEXaHU3M UX pealn3allid U COCTaB HCITOJHUTENEH, a
TaKKe O0O0ECIeYuBalOT IIOATOTOBKY M MPEACTaBICHHE OTYETOB O BLINOJIHEHUH

IPOrpaMMBI.




